Заказное с уведомлением о вручении

Депутату Орловского областного Совета

народных депутатов VI созыва

<…>

302021, г. Орёл, площадь Ленина, 1

Генеральному директору

ООО «Экоград»

303900, Орловская область, Урицкий

район, пгт. Нарышкино, ул. Леромонтова, д. 28

Руководителю ООО «УК «Зеленая роща»

302026, г. Орёл, Щепная площадь, д. 1, пом. 14

для сведения:

АО «Корпорация развития Орловской области» -

управляющей организации

ООО «УК «Зеленая роща»

302028, г. Орёл, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 34

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 057/01/10-679/2020

15 июня 2021 года г. Орёл

Комиссия Орловского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: - <…>

Члены комиссии: - <…>,

рассмотрев дело № 057/01/10-679/2020 в отношении ООО «УК «Зеленая роща»
(302026, г. Орел, Щепная площадь, д.1, пом. 14, ИНН 5753062527) по признакам
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-Ф3 «О
защите конкуренции» в присутствии:

- ответчика: представителя ООО «УК «Зеленая роща» <…> (доверенность от
16.02.2021)

в отсутствии надлежащим образом уведомленных депутата Орловского

областного Совета народных депутатов <…> и представителей ООО «Экоград»

УСТАНОВИЛА:

На основании приказа Орловского УФАС России № 87 от 08.10.2020 возбуждено
дело № 057/01/10-679/2020 по признакам нарушения части 1 статьи 10
антимонопольного законодательства в отношении ООО «УК «Зеленая роща»» по
обращению депутата Орловского областного Совета народных депутатов <…>, а
также по жалобе ООО «Экоград».

Определением об отложении рассмотрения дела № 057/01/10-679/2020 от
18.05.2021 г. (далее – Определение) рассмотрение было назначено на 08.06.2021

08.06.2021 рассмотрение дела проходило в дистанционном режиме, без очного
участия представителей сторон.

Заявители - депутат Орловского областного Совета народных депутатов <…>,
ООО «Экоград», уведомленные надлежащим образом, на рассмотрении дела
отсутствовали, каких – либо ходатайств в антимонопольный орган не представили.

На заседании комиссии представитель ООО «УК «Зеленая роща» поддержал
свою позицию об отсутствии в действиях регионального оператора нарушений
Закона о защите конкуренции, сообщив при этом информацию о том, что договора
на уборку мест погрузки ТКО были заключены региональным оператором не со
всеми транспортирующими компаниями, а только с теми хозяйствующими
субъектами, в чьи географические границы входят территории г. Орла и г. Ливны
Орловской области на транспортировку ТКО.

08.06.2021 Комиссия приняла решение объявить перерыв по рассмотрению
настоящего дела и продолжить заседание 15.06.2021 г. в дистанционном
рассмотрении посредством интернет-видеоконференции с использованием
сервиса видеоконференций TrueConf.

ООО «УК «Зеленая роща» необходимо было представить перечень хозяйствующих
субъектов, с которыми заключены договора на транспортировку ТКО и на уборку
мест погрузки на 2020-2022 г.

11.06.2021 в адрес Управления от ООО «УК «Зеленая роща» поступила
запрашиваемая информация в полном объеме, в том числе разъяснения ФАС
России по запросу регионального оператора от 19.05.2021.

15.06.2021 на заседании комиссии представитель ООО «УК «Зеленая роща»
полагал об отсутствии в действиях регионального оператора нарушений Закона о
защите конкуренции с учетом полученных разъяснений ФАС России.

Вместе с тем, Управлением была получена информация о том, что в настоящее
время КСП Орловской области проводит проверку ООО «УК «Зеленая роща» в
части финансово-хозяйственной деятельности.

Представитель Ответчика на заседании Комиссии подтвердил данную
информацию и сообщил, что проверка проводится в том числе по вопросам

заключения региональным оператором в 2020 году договоров с хозяйствующими
субъектами на уборку мест погрузки ТКО на территории Орловской области и
иным вопросам.

С учетом вышеизложенного Комиссия Орловского УФАС России пришла к
выводам, что в целях полного, объективного и всестороннего рассмотрения дела №
057/01/10-679/2020 необходимо получить акт по вышеуказанной проверке КСП
Орловской области, как экспертного органа, так как выводы и результаты данной
проверки будут иметь значение для рассмотрения настоящего дела.

На основании изложенного и в соответствии с частями 3,4,5 статьи 47
Федерального закона от 26 июля 2006г. № 135-Ф3 «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 057/01/10-679/2020 рассмотрением приостановить до результатов
проверки КСП Орловской области в отношении ООО «УК «Зеленая роща».

2. ООО «УК «Зеленая роща» представить в адрес Управления копию акта
проверки КСП Орловской области (а также при наличии - копии
представлений по результатам проверки, возражений на акт и/или иное).

Председатель Комиссии <…>

Члены комиссии: <…>